



Pracownik KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr. 134 (1090) A Koszalin, czwartek 5 czerwca 1952 ROK IV

Przelegacja rządowej KRLD
w min. Skrzyszewskiego

WARSZAWA (PAP). W dniu 3 b.m. delegacja rządowa Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej pod przewodnictwem ministra handlu Tian Si-u przed wyjazdem z Polski złożyła wizytę pożegnalną ministrowi Spraw Zagranicznych tow. Stanisławowi Skrzyszewskiemu. Delegacji towarzyszył ambasador nadzwyczajny i pełnomocnik KRLD w Polsce Coj Ir.

Lud francuski wzmagają walkę przeciw faszystowskim represjom i terrorowi

Dziś — strajk generalny kolejarzy francuskich

PARYŻ (PAP). Francuska prasa demokratyczna donosi o coraz liczniejszych manifestacjach ludności przeciwko faszystowskim represjom rządu Pinay'a.

W całym kraju odbywała się wczoraj i dzisiaj strajki pod hasłami: „Zadamy zwolnienia Duclos i innych patriotów! Protestujemy przeciwko rewizjom w organizacjach demokratycznych i innym aktom bezprawia ze strony rządu!”

Na apel CGT odbyła się manifestacja uliczna w Escarbin. Policja szarżowała na tłum, nie zdołała jednak dokonać aresztowań. Około 25 manifestantów zostało rannych.

Grupa dziewcząt i chłopców manifestowała w Paryżu na Dworcu Lyońskim, wnosząc okrzyki: „Kredyty dla młodzieży, a nie na wojnę! Wołanie dla Duclos!”

Szególnie potężne rozmiary akcja protestacyjna przybrała w odwołaniu do zwolnienia Jacques Duclos, André Stila i wszystkich patriotów, uwięzionych za obronę pokoju.

ko Francji. Rząd, którym kieruje b. radca zdrajcy Petaina, rząd wielkich kapitalistów, ogarnięty paniką w obliczu akcji podjętej przez klasę robotniczą i lud francuski w obronie pokoju i niezawisłości narodowej, usiłuje zahamować ten wielki ruch ludowy za pomocą zarządzeń faszystowskich. Chce on narzucić narodowi francuskiemu obecność generała amerykańskiego, który odznaczył się w Korei masowymi mordami i użyciem broni bakteriologicznej i który chwalił się, że w Europie będzie kontynuował to, co rozpoczął w Korei.

Liczne demonstracje i strajki dowodzą jednak, że solidarny ruch ludzi milujących pokój będzie się rozszerzał, zapobiegając wojnie i doprowadzając do uwolnienia Jacques Duclos oraz wszystkich więzionych bojowników o pokój. Deputowanymi — komunistami, reprezentującymi Zgromadzenie Narodowe ponad 5 milionów Francuzów i Francużek zapewniamy Cię, — czytany w zakończeniu pisma — że idąc za Twoim przykładem będzie godni wielkiej partii Maurice Thoreza.

(Dulce depeze z Francji nr str. 6).

„Idąc za Twoim przykładem
okażemy się godni
wielkiej partii Maurice Thoreza“

Pismo komunistycznej grupy parlamentarnej do J. Duclos

PARYŻ (PAP). Jak donosi „Humanite”, grupa parlamentarzystów Francuskiej Partii Komunistycznej skierowała do Jacques Duclos pismo, w którym przesyła swemu przewodniczącemu wyrazy całkowitej solidarności oraz niezmienne serdecznego przywiązania.

Grupa komunistyczna potępia bezprawne aresztowanie Duclos, dokonane na rozkaz rządu w reakcji i zdrady narodowej.

Podpisanie polsko-koreańskiego układu handlowego

WARSZAWA (PAP). W dniu 2 czerwca br. podpisano w Warszawie układ handlowy polsko-koreański.

Układ podpisali ze strony koreańskiej minister Handlu Tian-Si-u, ze strony polskiej minister Handlu Zagranicznego T. Gede. Rządowa delegacja koreańska z ministrem Tian-Si-u na czele opuściła w dniu 3. VI. Warszawę.

Delegacja na dworcu żeglinali minister Gede oraz wyżsi urzędnicy MHZ i MSZ. Na dworcu był obecny również ambasador Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej Coj-ir.

USA rujną handel europejski aby go podporządkować swym imperialistycznym interesom

Oświadczenie sekretarza generalnego rady t.zw. organizacji europejskiej współpracy gospodarczej

HAGA (PAP). Jak donosi z Paryża dziennik „De Waarheid”, sekretarz generalny rady t.zw. „organizacji europejskiej współpracy gospodarczej” Marjolain skrytykował egolistyczną politykę USA i oświadczył, że Stany Zjednoczone niszczą handel europejski.

Handel europejski — oświadczył on — przeżywa ciężki kryzys. W wyniku egolistycznej polityki USA, która nie liczy się z postulatami gospodarczymi Europy, handel europejski znajduje się w przededniu wielkiej trudności. Francja co roku traci około 5-7 miliardów franków w wyniku zakazu eksportu maszyn włókienniczych i urządzeń dla przemysłu chemicznego. Zakaz wywozu innych wyrobów stalowych i artykułów chemicznych może spowodować stratę 10 miliardów franków. Zmniejszenie wymiany handlowej z krajami Europy wschodniej doprowadziło do tego, że Francja nie może nabywać w tych krajach takich koniecznych dla niej towarów jak węgiel, żelazo itp.

Marjolain oświadczył, że kraje wchodzące w skład „organizacji europejskiej współpracy gospodarczej” w pierwszym kwartale 1951 r. importowały przeciętnie miesięcznie towary na sumę 360 milionów dolarów, podczas gdy ich eksport wynosił 210 milionów dolarów. Zdaniem Marjolaina

pejskie i podporządkować sobie gospodarkę Europy zachodniej

Budowa potężnej cementowni w Wierzbicy zmienia oblicze wsi kieleckiej

WARSZAWA (PAP). Niewiele już tygodni dzieli zalogę cementowni w Wierzbicy od momentu, kiedy pierwszy potok klinkieru portlandzkiego popłynie do młynów cementowych.

Budowa tego potężnego zakładu — jednego z największych tego rodzaju w Europie, który w przyszłości da 12 proc. ogólnej produkcji wszystkich cementowni w kraju i przyspieszy budowę nowych wsi i osiedli mieszkaniowych, nowych zakładów produkcyjnych — wymagała poważnych nakładów finansowych i materiałowych. Dotychczasowy koszt budowy cementowni w Wierzbicy, biorąc pod uwagę wartość wszystkich urządzeń produkcyjnych i pomocniczych, materiałów budowlanych i pracy ludzkiej wynosi już przeszło 100 milionów zł.

W okresie realizacji zobowiązań dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta i Święta 1 Maja robotnicy i brigady — dzięki stosowaniu nowych metod pracy, nowej techniki, lepszej organizacji pracy — podnieśli znacząco swoją wydajność. Tak np. zespół montażowy brigadysty Jerzego Millera, zwiększając wykonanie normy ze 146 proc. do 277 proc., przyspieszył niemal 2-brotnie montaż urządzeń zgniataczy do kamienia.

Dzięki budowie cementowni mieszkańcy Wierzbicy i okolice zyskali nie tylko pracę i lepszy zarobek. Zmieniają się ich warunki bytu i poziom życia. Niedaleko cementowni, tuż za wsią na niewielkim wznieśleniu stoją już 2-piętrowe murowane bloki osiedla mieszkaniowego dla przyszłej zalogi zakładu.

Dla zalogi cementowni i dla mieszkańców okolicznych wiosek już dziś rozpoczął się nowy etap życia.

Masy pracujące całego świata wzmagają walkę z imperializmem



Mimo stosowania represji policyjnych ruch proletariacki przeciwko bezprawiemu aresztowaniu J. Duclos i A. Stila oraz przeciwko rewizjom w imieniu KC Francuskiej Partii Komunistycznej i w lokalnych organizacjach demokratycznych, ogarnął całą Francję.

Na zdjęciu: aresztowanie uczestników manifestacji w Paryżu.

Ostatnio odbył się strajk 100.000 robotników przemysłu naftowego w USA domagających się podwyżki płac. Na zdjęciu: robotnicy Chicago okupują most zwozowy uniemożliwiający w ten sposób przeładunek 65.000 bałonów benzyny na tankowic „Red Crown”.

Czynem produkcyjnym chcemy zdobyć prawo uczestniczenia w zlocie Młodych Przewodników — Budowniczych Polski Ludowej

Wzmocnioną pracę i szczerą odpowiedzialność młodzież woj. koszalińskiego wita zbliżający się Zlot Młodzieżowy i szykuje się do wzięcia w nim czynnego udziału.

ZMP-owcy z POM Dobrzyca organizują współzawodnictwo międzybrigadowe ...

Traktorzysta Stefan Krzeminski z POM w Dobrzycy zobowiązał się zakończyć zadania nałożone na jego ciągnik w akcji żniwnej, na 3 dni przed terminem oraz zaoszczędzić na każdym ha 0,5 kg paliwa. Zetempowicz — traktorzysta Kazimierz Pat wykona swój plan roczny w 140 proc. i podczas akcji żniwnej zaoszczędzi na każdym hektarze 1 kg paliwa. Traktorzysta St. Stepan, mimo przeprowadzanych już 2.200 godzin na ciągniku marki „Zetor” ukończy akcję żniwną bez kapitalnego remontu. Mechanik rejonowy Zygmunt Porządky zobowiązał się do dnia 15. VI. br. przeprowadzić w swoim rejonie poza godzinami pracy przegląd ciągników, a do dnia

Zaloga dobrzyckiego POM-u podjęła również szereg zobowiązań zespołowych. M. in. brigada nr. 3 zobowiązała się wykonać w 140 proc. swój plan roczny, a do dnia 10 czerwca wyszkolić 3 praktykantów traktorowych. Brygada Nr. 3 wezwała do współzawodnictwa brigadę Nr. 7.

Brygady Nr. 8 i 9, z brigadziatą Franciszkiem Cichym na czele zobowiązały się wykonać swoje roczne plany w 120 proc. i wezwały do współzawodnictwa brigadę Nr. 6 z brigadziatą Bolesławem Pawłowskim na czele, która odpowiadając na wezwanie, zobowiązała się zakończyć o 5 dni przed terminem akcję siewną i zmniejszyć przestój ciągników podczas dnia pracy. Brygada Nr. 5 wezwała do współzawodnictwa brigadę Edwarda Peresia.

... a ich towarzysze z POM Złotów zwiększają wydajność pracy

Udziałem we współzawodnictwie wita ją młodzież budowniczych z Złotowa, którzy w Złocie Kozalińskiej swój Zlot lipcowy. M. in. młodzieńcy pracownicy POM Złotów podjęli szereg indywidualnych zobowiązań związanych z:

I tak Paweł Krygier na swym nowym „Ursusie” wykonał w br. 300 ha orki średniej w ciągu 1000 godz. pracy ciągnika oraz zaoszczędził 150 kg paliwa. Bernard Kucharski, pracujący na „Ursusie” 1400 godz. bez kapitalnego remontu oraz na każdym ha zaoszczędził 0,5 kg paliwa. Albin Chart przedłużył pracę ciągnika do 1800 godz. bez remontu głównego oraz zaoszczędził również po 0,5 kg paliwa na każdym ha.

Brygada VIII kol. Leonarda Łabędzia akcję żniwną zakończyła na 5 dni przed terminem oraz na każdym ha zaoszczędziła 1 kg paliwa.

Realizując swoje zobowiązania traktorzysta Edward Orzechowski pracował jedną z ostatnich niedziel pozaplanowo przy sadzeniu ziemniaków w spółdzielni produkcyjnej Potulice. Jan Rufkiewicz

z Janem Kaczmarkiem wyremontowali kombajn zbożowy, Mieczysław Chojnacki przejeździł na swoim ciągniku dalšie 30 tys. km. bez remontu. Elektromonter Eugeniusz Gruber zainstaluje silniki elektryczne w warsztacie oraz wykona dekorację świetlną na dzień 22 lipca. Mieczysław Kowalski i Zdzisław Głowski wyremontują 5 snopowiązałek. A Stefan Zawierucha i Marian Sikorski 2 snopowiązałki!

Stolarz Piotr Rybicki m. in. sporządził 2 stoly. Zobowiązania podjęli także Jan Brzezinski, Brunon Orłowski, Leon Kurpiel, Krystyna Rozenthal i Maria Zola.

S. STODULSKI

ZAOPATRZYMY NASZĄ DRUŻYNĘ W SPRZĘT, UDEKORUJEMY ŚWIETLICE

Harcarki i harcerze ze szkoły podstawowej w Tychowie postanowili zbierać 5 ton złomu żelaza, 500 kg makulatury i 300 sztuk butelek, które złożą w COU. Za uzyskane ze sprzedaży pieniądze zakupią sprzęt sportowy dla swojej drużyny oraz wyposażą i udekorują świetlicę szkolną.

